

Aanbesteding: Bouwteam De Gors - Vurige staart
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Referentie: 23.0343950

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 UEA-module niet zichtbaar

Vraag:

Kunt u de UEA ter beschikking stellen? Deze ontbreekt bij de stukken en er is ook geen UEA-module zichtbaar op het dashboard in TenderNed om deze daar in te vullen.

Antwoord:

Er is geen UEA op het dashboard zichtbaar omdat deze aanbesteding geen Europese aanbestedingsprocedure is. Omdat er wel geschiktheidseisen en uitsluitingsgronden worden gehanteerd is een UEA wel vereist. Aanbesteder heeft daarom een UEA gepubliceerd die in pdf is in te vullen en bij de aanmelding moet worden opgenomen.

Percelen: P1 Bouwteam De Gors - Vurige Staart
Beantwoord op: 06-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 3 Selectiecriteria

Vraag:

In de selectieleidraad wordt in par 4.5, pag 18 gesproken over de nadere selectiecriteria in bijlage 3. Deze bijlage ontbreekt bij de selectiedocumenten. Hierbij het verzoek 'bijlage 3 selectiecriteria' te publiceren.

Antwoord:

Bijlage 3 is beschikbaar op bladzijde 25 van het document Selectieleidraad

Percelen: P1 Bouwteam De Gors - Vurige Staart
Beantwoord op: 06-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 KC1

Vraag:

U vraagt voor KC1 een referentieopdracht in de GWW-sector waarbij Gegadigde heeft gewerkt in een bouwteam onder de voorwaarden van een bouwteamovereenkomst waarbij Gegadigde verantwoordelijk was voor het opstellen en realiseren van een RAW-bestek onder de UAV-2012 voorwaarden.

Wij hebben een dijkverbeteringsproject uitgevoerd onder een geïntegreerd 2-fasen contract (UAV-GC 2005), waarbij Fase 1 Alle benodigde werkzaamheden betrof om te komen van een Voorkeursalternatief naar een onherroepelijk Projectplan Waterwet (de Planuitwerking) met daarin onder andere het opstellen definitief ontwerp, uitvoeringsontwerp. Fase 2 betrof de realisatie het in Fase 1 uitgewerkte plan.

Kunt u bevestigen dat wij met die uitvoering van dit vergelijkbaar 2-fasen contract ook voldoen aan de ervaringseis uit KC1?

Antwoord:

Aanbesteder kan dat niet bevestigen. Het onderhavige aanbestede project betreft het opstellen en realiseren van een RAW-bestek onder de UAV-2012 voorwaarden en derhalve wordt aantoonbare ervaring van de gegadigde met deze bouwvorm verlangd. Ervaring met een geïntegreerd 2-fasen contract onder de UAV-GC 2005 voorwaarden komt niet met de verlangde ervaring overeen.

Percelen: P1 Bouwteam De Gors - Vurige Staart
Beantwoord op: 19-04-2023
Label: Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Leidraad par. 4.2

Vraag:

KC3 – Ervaring met herinrichting en ontwerpen van wegen

Uw eisen zijn zeer specifiek,
Is het mogelijk "herinrichting" te vervangen door "herinrichting en/of nieuw aangelegde weg"

Antwoord:

Aanbesteder gaat niet met voorstel akkoord. Het onderhavige aanbestede project bestaat uit o.a. de herinrichting van een bestaande weg en daar wordt aantoonbare ervaring mee verlangd. Het aanleggen van een nieuwe weg in een vaak maagdelijk gebied wijkt wezenlijk af van het herinrichten van een bestaande weg in bebouwde en bewoonde omgeving.

Percelen: P1 Bouwteam De Gors - Vurige Staart

Beantwoord op: 19-04-2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Vraag inzake Kerncompetentie 2

Vraag:

Onder kerncompetentie 2 beschrijft u de volgende kerncompetentie:
“Ervaring met versterking van een regionale waterkering in een veenweide gebied: tenminste één (1) opdracht (project) in de GWW-sector aangenomen, met een overeengekomen bedrag gelijk of groter dan € 900.000 (exclusief omzetbelasting) waarbij Gegadigde aantoonbaar ervaring heeft opgedaan met de versterking van een regionale waterkering in een veenweide gebied.”.

Vraag: Wat verstaat u exact onder de term “veenweidegebied”, dit lijkt te verwijzen naar hele specifieke gebieden? Het gaat er ons inziens om dat ON aantoonbare ervaring heeft met het versterken van een regionale kering in “zettingsgevoelig gebied (waaronder veen)”;

ook in andere delen van het land (o.a. Zuid-Holland) bevinden zich namelijk veen(achtige), zettingsgevoelige gebieden. Kunt u deze subeis verduidelijken cq aanpassen?

Antwoord:

Aanbesteder gaat daarmee akkoord. Kerncompetentie 2 wordt als volgt aangepast: “Ervaring met versterking van een regionale waterkering in een zettingsgevoelig gebied (waaronder veenweide): tenminste één (1) opdracht (project) in de GWW-sector aangenomen, met een overeengekomen bedrag gelijk of groter dan € 900.000 (exclusief omzetbelasting) waarbij Gegadigde aantoonbaar ervaring heeft opgedaan met de versterking van een regionale waterkering in een zettingsgevoelig gebied (waaronder veenweide)”.

Percelen: P1 Bouwteam De Gors - Vurige Staart
Beantwoord op: 19-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Bijlage 1 - Aanmeldformulier

Vraag:

Is het mogelijk dat u een Bijlage 1 -Aanmeldingsformulier beschikbaar stelt met daarop de mogelijkheid onder “D Ondertekening” voor plaatsing twee ondertekeningen? Ons bedrijf werkt conform statuten met gezamenlijk bevoegd bestuurders en dienen er derhalve twee te ondertekenen.

Antwoord:

Er zal een gewijzigd Aanmeldingsformulier (in Word) gepubliceerd worden

waarbij er door een gegadigde twee ondertekeningen geplaatst kunnen worden.

Percelen: P1 Bouwteam De Gors - Vurige Staart
Beantwoord op: 19-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Leidraad, pagina 16 hoofdstuk 3 KC1

Vraag:

Een bouwteamopdracht wordt niet zo gauw gegeven met een aanneemsom van € 1.500.000,=, dus is de vraag voor dit deel niet wat te hoog gesteld? Kunt u de eis verlagen tot € 500.000,=?

Antwoord:

KC1 ziet op de eis dat de gegadigde ervaring heeft met met uitvoeren van een werk onder UAV-2012 wat in door gegadigde in een bouwteam is voorbereid en gerealiseerd met een opdrachtwaarde van € 1.5 mln. Deze opdrachtwaarde van € 1.5 mln. betreft de waarde van de uitvoering van het werk, niet van de voorbereidende werkzaamheden in bouwteamverband. De eis wordt derhalve niet verlaagd.

Percelen: P1 Bouwteam De Gors - Vurige Staart
Beantwoord op: 25-04-2023
Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Leidraad, pagina 16 hoofdstuk 3 KC1

Vraag:

Mogen er ook projecten als referentie gebruikt worden waar op basis van de UAV-GC het ontwerp en de werkpakketten zijn uitgewerkt?

Antwoord:

Nee, daar gaat aanbesteder niet mee akkoord. Zie het antwoord op vraag 3.

Percelen: P1 Bouwteam De Gors - Vurige Staart
Beantwoord op: 24-04-2023
Label: Contract